



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

AOO: AOOAUSLPR
REGISTRO: Protocollo generale
NUMERO: 0008441
DATA: 08/02/2017
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento di fornitura di prodotti sterili da utilizzare presso l'ospedale di Vaio a Fidenza, attraverso la definizione del servizio di gestione complessiva di sterilizzazione dei dispositivi medici e strumentario chirurgico, laparoscopico ed endoscopico, con allestimento di apposita centrale di sterilizzazione in locali dell'azienda USL di Parma (codice CIG 6856857964).
QUESITO N. 4

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Ermenegildo Deolmi

CLASSIFICAZIONI:

- [01-08-07]

DOCUMENTI:

File	Hash
PG0008441_2017_Lettera_firmata:	0580D99B106667371A47448DE1595C88FC2603DC311373BA09716CD531095F17



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Servizio Logistica E Gestione
Amministrativa Lavori Pubblici

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento di fornitura di prodotti sterili da utilizzare presso l'ospedale di Vaio a Fidenza, attraverso la definizione del servizio di gestione complessiva di sterilizzazione dei dispositivi medici e strumentario chirurgico, laparoscopico ed endoscopico, con allestimento di apposita centrale di sterilizzazione in locali dell'azienda USL di Parma (codice CIG 6856857964). QUESITO N. 4

1. Il Capitolato Speciale d'Appalto, all'Art. 4.5.3 Caratteristiche dello strumentario, testualmente recita "In sede di predisposizione dell'offerta tecnica, la ditta offerente dovrà indicare un adeguato numero di opzioni di ditte produttrici di strumentario chirurgico", inoltre l'art. 4.5.5 Campionatura, testualmente recita "in allegato alla campionatura le ditte dovranno altresì fornire i cataloghi dei prodotti oggetto di offerta e le schede tecniche di tutti gli articoli che dovrà fornire sulla base dei protocolli presentati", ciò detto, considerato il volume della suddetta documentazione da produrre nonché la difficoltà nel reperire i cataloghi cartacei in originale, si chiede conferma di poter fornire i cataloghi dei prodotti oggetto di offerta e le schede tecniche di tutti gli articoli esclusivamente in allegato alla campionatura in formato elettronico (CD/DVD/USB).

RISPOSTA: si comunica che i cataloghi dei prodotti oggetto di offerta e le schede tecniche di tutti gli articoli possono essere allegate alla campionatura in formato elettronico, fermo restando quanto previsto dal bando di gara relativamente alla valutazione degli stessi.

2. Il Bando di Gara, alla voce -MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA – lett. F) Contributo all'Autorità Nazionale Anti Corruzione, testualmente recita: "La partecipazione alla presente gara, numero gara CIG 6856857964, comporta l'obbligo del versamento di un contributo di € 200,00 all'Autorità Nazionale Anti Corruzione – ANAC", tuttavia, il servizio on line di riscossione tributi dell'ANAC, indica, per la presente procedura, un contributo di € 140,00. Ciò detto, si chiede di voler cortesemente indicare se trattasi di mero rifiuto e se, pertanto, è corretto procedere al pagamento del contributo così come indicato sul servizio on line di riscossione tributi dell'ANAC.

RISPOSTA: si ribadisce quanto indicato nella risposta al quesito n. 2 pubblicato sul sito dell'Azienda USL.

3. Il Bando di Gara, alla pg. 9, testualmente recita: "Tutti i documenti inseriti nella documentazione amministrativa e tecnica non dovranno contenere riferimenti economici, ad eccezione di quanto riportato al punto H, dato che solo per tale elemento la valutazione terrà conto del rapporto costi/benefici", ciò detto, si



chiede di voler cortesemente confermare che le migliorie sono soggette a valutazione economica da inserire all'interno del progetto per l'erogazione del servizio.

RISPOSTA: si conferma che per le migliorie proposte, soggette a valutazione dovranno essere indicati anche gli elementi economici tra la documentazione tecnica, in quanto non essendo comprese nell'importo a base d'asta dovrà essere valutato il rapporto costi/benefici.

4. Il Bando di Gara, alla pg. 9, alla voce Migliorie, testualmente recita: "Migliorie che il concorrente intende apportare, non ricomprese nei punti precedenti, con oneri per l'Azienda USL di Parma (solo per questo punto dovranno essere indicati gli elementi economici al fine di valutare il rapporto qualità/prezzo delle stesse)", ciò detto, considerato che non risultano chiare le modalità con le quali vengono conteggiate le migliorie proposte, si chiede di voler, cortesemente, fornire, dettagli in merito.

RISPOSTA: le migliorie saranno valutate con riferimento agli stessi criteri di valutazione riportati nell'offerta tecnica che l'offerente ritiene di non ricomprendere nella base d'asta. Si evidenzia che le proposte, proprio perchè non ricomprese nella base d'asta, non devono riferirsi ad elementi essenziali richiesti dai documenti di gara.

5. Il Bando di Gara, alla pg. 9, alla voce Migliorie, testualmente recita: "Migliorie che il concorrente intende apportare, non ricomprese nei punti precedenti, con oneri per l'Azienda USL di Parma", ciò detto, si chiede di voler cortesemente confermare l'intendimento della Scrivente secondo il quale tutti i costi relativi alle migliorie proposte all'intero del progetto per l'erogazione del servizio, punto H, sono da intendersi interamente a carico della Stazione Appaltante.

RISPOSTA: si conferma quanto da voi indicato, tenedo comunque sempre conto di quanto riportato nella risposta precedente.

Firmato digitalmente da:
Ermenegildo Deolmi

Responsabile procedimento:
Ermenegildo Deolmi